Conselho Municipal de Promoção da Igualdade Racial de Rio Branco - COMPIR, até o mês de MARÇO de 2024.

Presidente: Minéia Dias Lopes Spoltre

Vice-Presidente: Maria de Jesus Brito da Costa

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicção, com efeitos retroativos de 20 setembro de 2023, revogadas as disposições em

contrário.

Rio Branco - Acre, 09 de outubro de 2023.

Minéia Dias Lopes Spoltre Presidente do COMPIR

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - PMRB

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO - RIO BRANCO - ACRE - RBTRANS

# NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO N.º 056/2023 - A Autoridade Municipal de Trânsito do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - AC, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código de Trânsito Brasileiro, e no §2º do artigo 13 da Resolução Nº 619/2016 - CONTRAN, e considerando que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, devolveu as Notificações de Autuação por Infração de Trânsito por não ter localizado os proprietários dos veículos ou os infratores reconhecidos como pessoas físicas ou jurídicas, ou, por não comprovar a entrega das respectivas Notificações, notifica os proprietários dos veículos e/ou os portadores dos CPF/CNPJ relacionados no edital correspondente, constante no sítio eletrônico transportes.riobranco.ac.gov.br, na área de Consulta de Notificações de Infrações, concedendo-lhes, caso queiram, o prazo de 30 dias contados desta publicação para interporem recurso de Defesa Prévia junto ao(à) PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - AC, ou, em caso de infração de responsabilidade de condutor, indicar - conforme os termos legais - o condutor responsável junto ao(à) RBTRANS / AC, situado na Rodovia BR - 364 (Via Verde), KM 125 nº 330. Bairro Corrente - Rio Branco/AC, sendo o horário para atendimento até as 13h.

Rio Branco, 16 de outubro de 2023

Francisco José Benício Dias Superintendente Decreto n° 1.140/2023 10 104 Terça-feira, 26 de Setembro de 2023

### PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - PMRB

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO - RIO BRANCO - ACRE - RBTRANS

#### EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE POR INFRAÇÃO DE MOTOTÁXI № 002/2023

O Superintendente da RBTRANS, no uso de suas atribuições legais, que lhe faculta a Lei nº 1.731 de 22 de dezembro de 2008, alterada pela Lei Complementar nº 55 de 11 de dezembro 2018, em conformidade com as competências estabelecidas pela Lei Municipal nº 1.538/2005, após esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação por mandado, NOTIFICA O INFRATOR ABAIXO RELACIONADO, para querendo, interpor Defesa da Notificação de penalidade no prazo de até 30 (trinta) dias, a partir da publicação deste edital, para a Junta de Recursos de Infrações - JARI da RBTRANS.

O Auto de Infração que motivou a emissão desta Notificação de Penalidade encontra-se a disposição na Superintendência da RBTRANS. Horário de atendimento até as 13h.

PERMISSIONÁRIO	A.I	CPF	CONDUTOR	N° DA N.P.
ADRIANO BARBOSA S. JUNIOR	016852	XXX.877.XXX-50	XXXX	009/MTX/2023
ADRIANO BARBOSA S. JUNIOR	016855	XXX.877.XXX-50	XXXX	010/MTX/2023

Rio Branco, 16 de outubro de 2023.

Francisco José Benicio Dias Superintendente Decreto nº 1.140/2022 Francisco José Benício Dias Portaria Nº 1.140/2022

# PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - PMRB

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO - RIO BRANCO- ACRE - RBTRANS

## EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE POR INFRAÇÃO DE MOTOTÁXI № 003/2023

O Superintendente da RBTRANS, no uso de suas atribuições legais, que lhe faculta a Lei nº 1.731 de 22 de dezembro de 2008, alterada pela Lei Complementar nº 55 de 11 de dezembro 2018, em conformidade com as competências estabelecidas pela Lei Municipal nº 1.538/2005, após esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação por mandado, NOTIFICA O INFRATOR ABAIXO RELACIONADO, para querendo, interpor Defesa da Notificação de penalidade no prazo de até 30 (trinta) dias, a partir da publicação deste edital, para a Junta de Recursos de Infrações - JARI da RBTRANS.

O Auto de Infração que motivou a emissão desta Notificação de Penalidade encontra-se a disposição na Superintendência da RBTRANS. Horário de atendimento até as 13h.

PERMISSIONÁRIO	A.I	CPF	CONDUTOR	N° DA N.P.
ELCIMAR BASTOS RIBEIRO	015754	XXX.972.XXX-04	XXXX	013/MTX/2023

Rio Branco, 16 de outubro de 2023.

Francisco José Benicio Dias Superintendente Decreto nº 1.140/2022 Francisco José Benício Dias Portaria Nº 1.140/2022